- 1 -

2011 年 9 月 15 日

グループホームいこい

第十六回運営推進会議議事録

日時

平成 23 年 8 月 30 日（火） 14 時 00 分～ 15 時 00 分

場所

グループホームいこい

出席者

網走市地域包括支援センター 小林様

網走市福祉部介護保険課 岩内様

天都山町内会様 3 名

（五十音順）

グループホームいこい 三木、伊成、山腰、後藤

会議概要

開会の辞（伊成）

出席者紹介

いこいの現況報告（山腰）

入居者の平均介護度等の説明

要支援 2 … 0 名

要介護 1 … 4 名

要介護 2 … 6 名

要介護 3 … 3 名

要介護 4 … 4 名

要介護 5 … 1 名

＊平均要介護… 2.4

入居者の年齢構成

最低年齢… 78 歳

最高年齢… 95 歳

平均年齢… 84.1 歳

- 2 -

平成 23 年 3 月から平成 23 年 5 月までに発生したヒヤリハット、事故の報告

主な、インシデントの報告を行う。

また事故の詳細な報告を行う。

行事報告

6 月 8 日 防災訓練

7 月 4 日 七夕

7 月 9 日 水木ジュンさんによるミニコンサート

7 月 23 日 ジンギスカンパーティ（いこい庭にて）

8 月 7 日 いこい夏祭り

8 月 15 日 盆踊り大会

8 月 25 日 流しそうめん

スタッフ研修報告

6 月 29 日 みんながわかるケアプランを創る ケアマネジャー連絡協議会

伊成、後藤江、遠藤、志和地

7 月 4 日 救命救急講習 参加可能スタッフ

7 月 12、13 日 ターミナルケア研修Ⅰ 伊成、山腰

7 月 19 日 えん下障害の正しい理解 参加可能全スタッフ

8 月 スタッフ勉強会（片麻痺の介護方法について）

8 月 27 日 学術講演会（アルツハイマー型認知症新薬説明会）伊成、山腰

入退去及び入退所判定にについて（山腰）

前回運営推進会議から今回の会議までの間の入隊挙上強の詳しい説明を行う。

また「いこい」の入退去の基準を説明する。

懇談

駒木さん

（いこい夏祭りについて）良かったです。外でなく、室内で行ったのが良かったと思いま

す。

町内会長

町内会に太鼓があります。盆踊りなどの時に使って下さい。

閉会の辞（三木）

6月 7月 8月
日中 1 3 1
夜間 0 0 1
合計 1 3 2